

FORM NO-VI (A)

[under Section 11 (1) of the Act, 30 of 2013  
Read with Sub Rule (1) of Rule 19]

PRELIMINARY NOTIFICATION

Whereas it appears to the District Collector, Vizianagaram that the lands specified in the schedule below are needed for a public purpose, to wit for excavation of foreshore submergible area under Thotapalli Barrage Project Scheme, notice to that effect is hereby given to all to whom it may concern in accordance with the provisions of Section -11 (1) of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act No.30 of 2013). This Notification is extended for payment of value to the structures existing on the Land shown in the schedule below.

Environmental Impact Assessment (EIA) was taken up by the I&CAD Department, Government of Andhra Pradesh in the year 2005 and Environment clearance granted by MOEF vide letter No.J-12011/10/2002 A /dt.29.8.2005. The displaced family already got house site patta and benefits under R&R package. The individual requested to pay only structural value to his house without any land Compensation.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred under Section-12 of the Act, the District Collector, Vizianagaram hereby, designates the Special Deputy Collector, T.B.P.Unit-III, Parvathipuram, his staff and workmen to exercise the powers conferred under the above said section.

Under section 11(4) of the Act, no person shall make any transaction or cause any transaction of land i.e., sale / purchase etc. or create any encumbrances on such land from the date of this notification without the prior approval of the Collector/Land Acquisition Officer.

Objections to the acquisitions, if any, may be filed by the person(s) interested within 60 (sixty) days from the date of publication of this Notification as provided under Section -15 of the Act before the Collector/Land Acquisition Officer.

SCHEDULE

Mandal : Parvathipuram

Village: PRN Valasa H/O Addapuseela

| Sl. No. | Survey No. | Total Extent A.Cs | Extent under Acquisition A.Cs | Boundaries   |                     |      |      | Details of Trees, Structures etc., if any. |    |                          |
|---------|------------|-------------------|-------------------------------|--|---------------------|------|------|--|----|--------------------------|
|         |            |                   |                               | North  | South               | East | West |  |    |                          |
| 1       | 2          | 3                 | 4                             | 5  |                     |      |      | 6  | 7  |                          |
| 1       | 238-1B     | 0.54              | 0.05                          | Korukonda Appalanaidu<br>Korukonda Tatababu s/o late Appalanaidu | Pattadar<br>Enjoyer | 218  | 2    | 1C   | 1A | Slab House,<br>Bath Room |
| Total:  |            |                   | 0.05                          |  |                     |      |      |  |    |                          |

Place: Vizianagaram  
Date: 09.04.2015.

Sd/- M.M.NAYAK, I.A.S.,  
DISTRICT COLLECTOR,  
VIZIANAGARAM.



**ఫారం నెం. VI (ఎ)**

(2013 వ సంవత్సరము 30వ చట్టం వలన భూ సేకరణ, పునరావాసం, పునఃస్థాపనలో న్యాయపరమైన నష్టపరిహారం పొందే హక్కు, పారదర్శకత చట్టంలో సెక్షన్ 11(1) మరియు ఆంధ్రప్రదేశ్ నియమావళి 2014 లో రూల్ 19, సబ్ రూల్ (1) ననుసరించి)

**ప్రాథమిక ప్రకటన**

విజయనగరం జిల్లా పార్వతీపురం మండలం, పి.ఆర్.ఎన్.వలస H/O అడ్డాపులి గ్రామములో ఈ దిగువనుదహరించిన షెడ్యూలు దాఖలు భూములను ప్రజా ప్రయోజనమునకై అనగా తోటపల్లి బ్యారీజి ప్రాజెక్టు ఫోర్షోర్ సబ్ మెర్జిబుల్ ఏరియా కొరకు భూమి కావలయునని జిల్లా కలక్టరు, విజయనగరం వారు ఆంధ్రప్రదేశ్ ప్రభుత్వము ధారించినందున, 2013 వ సంవత్సరము 30వ చట్టం వలన భూ సేకరణ, పునరావాసం, పునఃస్థాపనలో న్యాయపరమైన నష్టపరిహారం పొందే హక్కు, పారదర్శకత చట్టంలో సెక్షన్ 11(1) నిబంధనల ననుసరించి ఇందుకు సంబంధించిన యావస్థానికి ఇందుమూలముగా నోటీసు జారీచేయబడినది. షెడ్యూల్ లో గల భూమిపై గల కట్టడములకు విలువ/ఎక్స్ గ్రోసేయూ చెల్లించుటకు మాత్రమే ఈ ప్రకటన జారీచేయబడినది.

తోటపల్లి బ్యారీజి ప్రాజెక్టుకు సంబంధించి పర్యావరణ ప్రభావం మదింపు (ఇబి) - 2005 సంవత్సరంలో ఐ ఓ సి.ఎ.డి. డిపార్టుమెంట్ వారు జరిపినారు. మిస్టరు ఆఫ్ ఎన్విరాన్మెంట్ ఫార్మ్స్ వారి లేఖ నెం.జె 12011/10/2002- /ఎ/తేది.29.08.2005 దిలో క్లియరెన్స్ ఇవ్వబడినది. ఈ భూసేకరణ వలన నిర్వాసితులైన కుటుంబము ఆర్ ఓ ఆర్ ప్యాకేజీ క్రింద ఇంటి స్థలము పట్టా పరిహారములు పొందియున్నారు. బాదిత ఆసామి నివసించిన ఇంటి స్థలమునకు నష్టపరిహారము లేకుండా ఇంటి కట్టడమునకు విలువ మాత్రమే చెల్లించమని కోరియున్నారు.

పైన పేర్కొనిన చట్టంలో సెక్షన్-12 క్రింద ఇవ్వబడిన అధికారముల నుంచి వినియోగించి ప్రత్యేక ఉప కలక్టరు (భూ సేకరణ), తోటపల్లి బ్యారీజి ప్రాజెక్టు యూనిట్-3, పార్వతీపురం వారికి, వారి సిబ్బందికి మరియు పనిచారలకు ఆ భూముల భూసేకరణకై పై సెక్షన్ క్రింద ఇవ్వబడిన అధికారములను వినియోగించుటకు అధికారము ఇవ్వబడినది.

పై చట్టంలో సెక్షన్ 11(4) ననుసరించి, ఈ ప్రాథమిక ప్రకటన వెలువడిన తేదీ నుంచి కలక్టరు/ భూ సేకరణ అధికారి వారి ముందస్తు అనుమతి లేనిదే ఏ వ్యక్తి ప్రకటనలో తెలిపిన భూమిని ఏ విధమైన అమ్మివేయటం/ కొనుట (క్రయ విక్రయములు) లేదా ఏవిధమైన లావాదేవీలు జరుపరాదని తెలియజేయబడినది.

పై చట్టంలో సెక్షన్ 15 ననుసరించి భూ సేకరణపై ఏమైనా అభ్యంతరములు/ అక్షేపణలు ఉన్నయెడల సంబంధించిన వ్యక్తి/ వ్యక్తులు ఈ ప్రకటన ప్రచురించబడిన తేదీ నుంచి 60 (ఆరువది) దినములలోగా కలక్టరు/ భూ సేకరణ అధికారి వారి ఎదుట అభ్యంతరాలు దాఖలు చేసుకోవచ్చును.

**షెడ్యూలు**

మండలం : పార్వతీపురం గ్రామము : పి.ఆర్.ఎన్.వలస H/O అడ్డాపులి

| పరుస సంఖ్య | సర్వే నెం. | మొత్తం విస్తీర్ణం ఎ.సెం. | భూ సేకరణ కొరకు పడినవిస్తీర్ణం ఎ.సెం. | భూమి తో సంబంధము కలిగి ఉన్న వ్యక్తి పేరు మరియు చిరునామా                               | సరిహద్దులు |        |        |        | చెట్టు మరియు కట్టడముల వివరములు ఉన్నచో |
|------------|------------|--------------------------|--------------------------------------|--|------------|--------|--------|--------|---------------------------------------|
|            |            |                          |                                      |  | ఉత్తర      | దక్షిణ | తూర్పు | పశ్చిమ |                                       |
| 1          | 2          | 3                        | 4                                    | 5  | 6          |        |        |        | 7                                     |
| 1          | 238-1బి    | 0.54                     | 0.05                                 | కోరుకోండ అప్పలనాయుడు పట్టాదారు<br>కోరుకోండ తాతబాబు తండ్రి లేటు అప్పలనాయుడు అనుభవదారు | 218        | 2      | 1సి    | 1ఎ     | స్టాల్ ఇల్లు<br>బాత్ రూమ్             |
|            | వెరికి     |                          | 0.05                                 |  |            |        |        |        |                                       |

స్థలం: విజయనగరం  
తేది : 09.04.2015

నం./- ఎమ్.ఎమ్.నాయక్, ఐ.ఎ.ఎన్.,  
జిల్లా కలక్టరు, విజయనగరం.

